

Gmina Morąg

ul. 11 Listopada 9

14-300 Morąg

Pismo: KI.271.7.2016.PJ

Morąg dnia: 2016-04-19

**Dla Wykonawców
i wszystkich zainteresowanych**

**ODPOWIEDŹ Nr 2
na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2016-04-15 do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 roku, poz. 2164) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**„Zakup i dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy
Morąg i jej jednostek organizacyjnych”.**

Treść wspomnianych prośb oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii są następujące:

Pytanie 1:

Dotyczy Działu III pkt. 3 SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne grupy taryfowe i strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, gdyż są to niezbędne dane do prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający przekazuje niezbędne dane do prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia i udostępnia je pod nazwą „AKTUALNY Załącznik nr 8 SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” pod adresem www.bip.morag.pl.

Pytanie 2:

Dotyczy Działu III pkt. 8 SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wskazał w SIWZ właściwe grupy taryfowe (rubryka „uwagi”, zgodne z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego, zmiana grupy taryfowej dla wskazanych PPE może nastąpić po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

- a) Odpowiedź zawarta jest w SIWZ w załączniku nr 8 SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, dział Tożsamość płatnika i przesyłanie faktur, pkt. 4), str. 51.
- b) Zamawiający posiada kilka umów kompleksowych dla danych PPE zgodnie z treścią SZCZEGÓŁOWEGO OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, proces zawarcia umów dystrybucyjnych dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe należy do Wykonawcy przy ścisłej współpracy z Zamawiającym.

Pytanie 4:

Dotyczy Załącznika nr 8 do SIWZ- wzór umowy

W tabelach przedstawiających szczegółowe dane punktów poboru Zamawiający wymienia dane 3 aktualnych sprzedawców tj. Energa Obrót SA, Malta SA oraz Barton Energia sp. z o.o., natomiast w pkt. 4 Załącznika Zamawiający wskazuje 2 sprzedawców. Wykonawca zwraca się z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający rozumie, że mowa tu jest o załączniku nr 8 SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA i uzupełnia informację w pkt. 4 o dane brakującego, aktualnego sprzedawcy energii elektrycznej, udostępnia je pod nazwą „AKTUALNY Załącznik nr 8 SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” pod adresem www.bip.morag.pl.

Pytanie 5:

Dotyczy Załącznika nr 9 do SIWZ - wzór umowy § 6 ust. 3

wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie od wymogu wystawiania maksymalnie jednej faktury kompleksowej na dany miesiąc rozliczeniowy, wykonawca wyjaśnia, że z uwagi na różne grupy taryfowe i różne okresy rozliczeniowe, które nie zawsze pokrywają się z miesiącami kalendarzowymi, wystawienie jednej faktury będzie się wiązało z koniecznością oczekiwania na przekazanie przez OSD kompletu danych odczytowych.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu SIWZ.

Pytanie 6:

Dotyczy Załącznika nr 9 do SIWZ- wzór umowy § 6 ust. 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie od wymogu oznaczenia w fakturze danych podmiotu w podany sposób tj. „poprzedzone myślnikami i oznaczone odpowiednio podwójnym podkreśleniem”.

Wykonawca wyjaśnia, że użytkowany przez niego system rozliczeniowy uniemożliwia wprowadzenie do treści faktury wymaganych oznaczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że przywołany zapis dotyczy rozróżnienia przez Wykonawcę sposobu fakturowania, Zamawiający nie wymaga aby dane podmiotu były oznaczane na fakturze myślnikami i podwójnym podkreśleniem.

Pytanie 7:

Dotyczy Załącznika nr 9 do SIWZ - wzór umowy § 6 ust. 4

informujemy, że w przypadkach określonych przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać sprzedawcy dane szacowane, a Wykonawca w świetle ww. przepisów wystawia fakturę w oparciu o dane pomiarowo- rozliczeniowe otrzymane od OSD, Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:

„W przypadku braku danych z urządzeń pomiarowych układu pomiarowo-rozliczeniowego wskazanego w Umowie o Świadczenie Usługi Dystrybucji pomiędzy Zamawiającym a OSD z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, rozliczenie dokonane zostanie w oparciu o dane szacowane przekazane Wykonawcy przez OSD”.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu SIWZ.

Pytanie 8:

Dotyczy Załącznika nr 9 do SIWZ - wzór umowy § 6 ust. 7

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r, o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54

poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego nie więcej niż jedną fakturę rozliczeniową w miesiącu, przy czym termin płatności faktury rozliczeniowej wynosić będzie ... dni od daty jej wystawienia”.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający w części zgadza się na zmianę zapisu SIWZ, tj. Załącznika nr 9 do SIWZ - wzór umowy § 6 ust. 7 na:

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego nie więcej niż jedną fakturę rozliczeniową w miesiącu, przy czym termin płatności faktury rozliczeniowej wynosić będzie 14 dni od daty jej otrzymania”.

W związku z powyższym zostaje zmieniony Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór/projekt umowy na dostawę na aktualny i zamieszczony zostaje pod nazwą: „Zmieniony załącznik nr 9 do SIWZ Wzór/projekt umowy na dostawę” na stronie: bip.morąg.pl.

Pytanie 9:

Dotyczy Załącznika nr 9 do SIWZ - wzór umowy § 8 ust. 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfą danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu. W/g Zamawiającego zapis dotychczasowy jednoznacznie wskazuje na ewentualne zwiększenie ilości PPE tylko w zakresie taryf wykazanych w załączniku nr 8 do SIWZ - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1 do wzoru projektu umowy.

Pytanie 10:

Dotyczy Załącznika nr 9 do SIWZ - wzór umowy § 8 ust. 2 i ust. 8

Wykonawca zwraca uwagę, że oba przywołane zapisy dotyczą możliwości dokonania przez strony cesji praw i obowiązków.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Tak, zgodnie z treścią SIWZ.

Pytanie 11:

Czy jest możliwość przesłania wykazu zużycia na poszczególne taryfy?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że udostępni wykaz szacunkowej ilości energii w rozbiciu na poszczególne grupy taryfowe i strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, zgodnie z treścią odp. na pyt. Nr 1.

Pytanie 12:

Dotyczy Załącznika nr 9 do SIWZ - wzór umowy §9 ust. 2 lit. k)

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy zmianie Ustawy Prawo Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację §9 ust 2 lit. k) poprzez dodanie zapisu o treści: „(...) oraz zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu SIWZ.

Pytanie 13:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej! Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa (obecna i nowa);
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający przekaze tylko niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zgodnie z treścią SIWZ, Zamawiający zastrzega sobie możliwość przesłania danych w innym formacie niż Excel i w innej formie.

Uzupełnienie treści SIWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowi integralną część SIWZ oraz stanowić będzie załącznik do umowy i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostało opublikowane w dniu **19.04.2016 roku** na stronie internetowej www.bip.morag.pl tj. na stronie internetowej Zamawiającego, na której opublikowane jest ogłoszenie o przetargu oraz SIWZ. Oferenci zobowiązani są uwzględnić powyższe odpowiedzi Zamawiającego podczas sporządzania ofert.

Zamawiający

SEKRETARZ

Jan Zambrzycki